

**LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJOS  
APLINKOS PROJEKTŲ VALDYMO AGENTŪROS DIREKTORIUS**

**ĮSAKYMAS  
DĖL SUTIKIMO ĮKEISTI AR KITAIP SUVARŽYTI TURTĄ, ĮSIGYTĄ AR SUKURTĄ  
IŠ LIETUVOS APLINKOS APSAUGOS INVESTICIJŲ FONDO PROGRAMOS,  
KLIMATO KAITOS PROGRAMOS LĖŠŲ IR ELEKTROS ENERGIJOS IŠ  
ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ GAMYBOS MAŽOS GALIOS ELEKTRINĖSE  
PROJEKTŲ ATRANKOS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO**

2022 m. kovo d. Nr. T1-

Vilnius

Vadovaudamasis Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšomis finansuojamų investicinių projektų įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. 437 „Dėl Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšomis finansuojamų investicinių projektų įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija patirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. liepos 31 d. įsakymu Nr. D1-449), Klimato kaitos programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. D1-275 „Dėl Klimato kaitos programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. D1-315), Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšomis finansuojamų gyvenamų būstų prijungimo prie esamų centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų investicinių projektų įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. D1-398 „Dėl Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšomis finansuojamų gyvenamų būstų prijungimo prie esamų centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų investicinių projektų įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų atrankos organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2020 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. 1-366 „Dėl elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų atrankos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ nuostatomis,

t v i r t i n u Sutikimo įkeisti ar kitaip suvaržyti turtą, įsigytą ar sukurtą iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos, Klimato kaitos programos lėšų ir Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų atrankos organizavimo tvarkos aprašą (pridedama).

Direktorius

Ignotas Šalavėjus

PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos  
Aplinkos projektų valdymo agentūros  
direktorium 2022 m. kovo d.  
įsakymu Nr.

**SUTIKIMO ĮKEISTI AR KITAIP SUVARŽYTI TURTĄ, ĮSIGYTĄ AR SUKURTĄ IŠ LIETUVOS APLINKOS APSAUGOS INVESTICIJŲ FONDO PROGRAMOS, KLIMATO KAITOS PROGRAMOS LĖŠŲ IR ELEKTROS ENERGIJOS IŠ ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ GAMYBOS MAŽOS GALIOS ELEKTRINĖSE PROJEKTŲ ATRANKOS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS**

**I. BENDROSIOS NUOSTATOS**

1. Sutikimo įkeisti ar kitaip suvaržyti turtą, įsigytą ar sukurtą iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos, Klimato kaitos programos lėšų ir Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų atrankos organizavimo tvarkos aprašas (toliau – Sutikimo įkeisti tvarkos aprašas) reglamentuoja raštiškų sutikimų arba nesutikimų įkeisti ar kitokiu būdu suvaržyti daiktines teises į turtą (toliau – Sutikimas), įsigytą ar sukurtą pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos, Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų ir Klimato kaitos programos lėšomis finansuojamų investicinių projektų priėmimo tvarką (toliau – Turtas), kai Turtą ketinama įkeisti finansų įstaigoms, apibrėžtoms Lietuvos Respublikos finansinių įstaigų įstatymo 4 straipsnyje. Sutikimo įkeisti tvarkos aprašo nuostatos netaikomos fizinių asmenų prašymams išduoti raštišką sutikimą įkeisti ar kitokiu būdu suvaržyti daiktines teises į turtą, įsigytą ar sukurtą Klimato kaitos programos lėšomis, nagrinėti.

2. Sutikimo įkeisti tvarkos apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšomis finansuojamų investicinių projektų įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. rugpjūčio 29 d. įsakymu Nr. 437 „Dėl Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšomis finansuojamų investicinių projektų įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2019 m. liepos 31 d. įsakymu Nr. D1-449), Klimato kaitos programos lėšų naudojimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2010 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. D1-275 „Dėl Klimato kaitos programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (aktuali redakcija, patvirtinta Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2020 m. gegužės 28 d. įsakymu Nr. D1-315), Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšomis finansuojamų gyvenamų būstų prijungimo prie esamų centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų investicinių projektų įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2021 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. D1-398 „Dėl Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos lėšomis finansuojamų gyvenamų būstų prijungimo prie esamų centralizuotų nuotekų tvarkymo sistemų investicinių projektų įgyvendinimo ir priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų atrankos organizavimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2020 m. lapkričio 6 d. įsakymu Nr. 1-366 „Dėl elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų atrankos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

## II. SUTIKIMO ĮKEISTI AR KITOKIU BŪDU SUVARŽYTI DAIKTINES TEISES Į TURTA IŠDAVIMO SĄLYGOS

3. Pareiškėjas, siekdamas gauti Sutikimą, pateikia Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai (toliau - APVA) prašymą duoti Sutikimą įkeisti ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į Turta (Priedas Nr. 1) (toliau – Prašymas), kuriame nurodoma:

3.1. projekto pavadinimas, duomenys apie Turta, dėl kurio prašoma duoti Sutikimą (pavadinimas, unikalus numeris (jei turi), įsigijimo ir likutinė vertė eurais, rinkos vertė (jei žinoma) ir kt.);

3.2. pareiškėjo paaiškinimas, koku tikslu siekiama Turta įkeisti ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į jį, dėl ko Turto įkeitimas ar kitoks suvaržymas būtinas;

3.3. pareiškėjo patvirtinimai dėl informacijos teisingumo;

3.4. kita informacija.

4. Kartu su Prašymu pateikiama:

4.1. konkrečios finansų įstaigos, kurios naudai ketinama įkeisti ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į Turta, rašytinis sprendimas suteikti tikslinę paskolą (kreditą) arba atitinkamas raštiškas patvirtinimas apie tokio sprendimo priėmimą, kai pareiškėjas paraiškoje nurodo, kad nuosavas įnašas įgyvendinant projektą bus skirtas gavus paskolą (kreditą) iš finansų įstaigos, taip pat kitais atvejais, jei sprendimas yra gautas:

4.1.1. paskolos (kredito) sutarties projektas; arba

4.1.2. paskolos (kredito) sutartis, jei ji yra jau sudaryta, tačiau Turtas dar nėra įkeistas ar kitu būdu suvaržytos daiktinės teisės į jį. Tokiu atveju pareiškėjas prisiima visą riziką ir atsakomybę dėl paskolos (kredito) sutarties vykdymo ir (ar) nutraukimo, jei priimamas sprendimas neišduoti Sutikimo; arba

4.1.3. jei 4.1.1 ar 4.1.2 punktuose nurodyti dokumentai nėra paruošti ar sudaryti, – finansų įstaigos raštas dėl pagrindinių paskolos (kredito) sutarties sąlygų, kuriame nurodoma paskolos (kredito) suma, palūkanos, tikslinė paskirtis, terminas, finansų įstaigos reikalaujamos ir jai priimtinos pareiškėjo išipareigojimų vykdymo užtikrinimo priemonės, sutarties nutraukimo sąlygos bei rašto galiojimo terminas;

4.1.4. kiti Priede Nr. 2 nurodyti dokumentai ir duomenys.

5. APVA turi įvertinti, kokiam tikslui prašoma išduoti Sutikimą. Sutikimas gali būti išduotas tais atvejais, kai Turto įkeitimas ar kitoks daiktinių teisių suvaržymas būtinas pareiškėjui siekiant gauti iš finansų įstaigos paskolą (kreditą), skirtą įgyvendinamo projekto išlaidoms finansuoti (refinansavimui).

6. Pareiškėjui pateikus ne visus ar netikslius duomenis ir dokumentus, APVA nurodo pareiškėjui terminą (ne trumpesnę nei 5 darbo dienas ir ne ilgesnę kaip 15 darbo dienų), per kurį jis privalo ištaisyti trūkumus ir (ar) pateikti trūkstamus dokumentus. Tuo atveju, jei pareiškėjas neištaisė trūkumų ir (ar) nepateikė trūkstamų dokumentų per nurodytą terminą, priimamas sprendimas neišduoti Sutikimo.

7. APVA, gavusi pareiškėjo Prašymą ir kitus dokumentus ir duomenis, atlieka duomenų ir dokumentų vertinimą pagal Sutikimo įkeisti tvarkos apraše išdėstytas sąlygas, siekdama nustatyti, ar Turto įkeitimas ar kitoks daiktinių teisių suvaržymas yra būtinas pareiškėjo nurodytiems tikslams, ir užpildo patikros lapą (Priedas Nr. 3).

8. APVA per 20 darbo dienų nuo visų duomenų ir dokumentų pateikimo dienos priima sprendimą išduoti arba neišduoti Sutikimą ir apie priimtą sprendimą informuoja pareiškėją, išskyrus atvejus, kai šiame Sutikimo įkeisti tvarkos apraše nustatyta kitaip.

9. Sprendimas neišduoti Sutikimo priimamas dėl Turto, kurį įkeisti ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į jį draudžia teisės aktai.

10. APVA taip pat turi įvertinti atitinkamos programos finansavimo sąlygų apraše ar kituose teisės aktuose nustatytus apribojimus, susijusius su Turto įkeitimu ar daiktinių teisių į jį suvaržymu kitu būdu (pvz., ar nėra nustatyta reikalavimų duoti Sutikimą tik tais atvejais, kai pareiškėjas

paraiškoje nurodė finansų įstaigos suteiktą paskolą (kreditą), kaip vieną iš projekto finansavimo šaltinių ir pan.).

11. APVA turi įvertinti projekto testinumo galimybes, tai yra, ar projektas bus įgyvendintas pagal finansavimo sutartyje nustatytas sąlygas (ar bus pasiekti projekto tikslai, uždaviniai, rodikliai ir pan.). Atlikdama vertinimą, APVA gali naudotis pareiškėjo paraiškos vertinimo dokumentais ir rezultatais, atsižvelgdama į projekto įgyvendinimo eigą ir įgyvendinimo metu pasikeitusias aplinkybes ir pan.

12. Nustačius, kad projektas gali būti įgyvendinamas arba pareiškėjo veikla, susijusi su projektu, gali būti vykdoma be Turto ar jo dalies įkeitimo ar daiktinių teisių į jį suvaržymo, arba atskyrus projekto turtą APVA finansavimo apimtimi kaip neįkeistiną ar kitaip nesuvaržytiną, priimamas sprendimas Sutikimo neišduoti.

### **III. DUOMENŲ IR DOKUMENTŲ DĖL GALIMYBĖS ĮKEISTI AR KITAIP SUVARŽYTI DAIKTINĖS TEISĖS VERTINIMO ETAPAI**

#### **1 etapas. PAREIŠKĖJO ĮSIPAREIGOJIMŲ, ĮGYVENDINANT PROJEKTUS, VYKDYMAS**

13. Nagrinėdama Prašymą, pagal jai prieinamą informaciją APVA pirmiausia turi įvertinti, ar:

13.1. nėra atliekama pažeidimo tyrimo procedūra ar nustatyta pažeidimų projekte, dėl kurio prašoma išduoti Sutikimą, ar pareiškėjo anksčiau vykdytuose arba kituose vykdomuose APVA projektuose. Vertinant pareiškėjo įsipareigojimų ankstesniuose projektuose vykdymą, nagrinėjami nustatyti pažeidimai, padaryti per pastaruosius 3 metus iki sprendimo dėl Sutikimo priėmimo datos;

13.2. pareiškėjas, įgyvendindamas projektą, dėl kurio prašo Sutikimo, tinkamai vykdė savo įsipareigojimus pagal atitinkamą finansavimo sutartį iki sprendimo dėl Sutikimo išdavimo.

14. Jei yra nustatytas pareiškėjo pažeidimas ar kitos aukščiau nurodytos aplinkybės, prieš priimant sprendimą dėl Sutikimo, APVA turi įvertinti pažeidimo reikšmingumą projekto įgyvendinimui pagal finansavimo sutartyje nustatytas sąlygas ir galimas pasekmes. Kai nustatyti pažeidimai turi įtakos projekto tikslų pasiekimui ir (ar) nustatomi sisteminiai pažeidimai, priimamas sprendimas neišduoti Sutikimo. Kai yra vykdomas pažeidimo tyrimas, tačiau nėra priimtas sprendimas dėl nustatyto pažeidimo, sprendimas dėl Sutikimo priėmimo atidedamas iki sprendimo dėl nustatyto pažeidimo priėmimo, jei pažeidimas gali turėti reikšmės sprendimo dėl Sutikimo išdavimo priėmimui.

Šis vertinimo etapas įforminamas užpildant patikros lapo (Priedas Nr. 3) 1 dalį.

#### **2 etapas. PAREIŠKĖJO FINANSINĖS BŪKLĖS ĮVERTINIMAS**

15. APVA turi įvertinti pareiškėjo finansinę būklę. Biudžetinių įstaigų, viešųjų įstaigų, kurių savininkė arba viena iš dalininkų yra valstybė ir (arba) savivaldybė, finansinė būklė nėra vertinama.

15. Sutikimas gali būti išduodamas tik tiems pareiškėjams, kurių finansinė būklė rodo, kad jie yra pajėgūs įgyvendinti projektą ar vykdyti veiklą, susijusią su projektu, dėl kurio pateiktas Prašymas.

17. Siekiant įvertinti pareiškėjo finansinę būklę, turi būti vertinama APVA užsakoma kreditingumo vertinimo paslaugas teikiančio subjekto ataskaita apie pareiškėjo finansinę būklę.

18. Jei pareiškėjas vykdo veiklą trumpiau nei 2 metus, vertinami Sutikimo įkeisti tvarkos aprašo 21 punkte nurodyti rodikliai nuo juridinio asmens įregistravimo datos.

19. Jei pareiškėjas vykdo veiklą trumpiau nei 2 metus ir nėra pakankamai duomenų įsitikinti jo finansine būkle ir įvertinti galimybę suteiktą paskolą (kreditą) grąžinti, turi būti papildomai įvertinta, ar pareiškėjas turi realias galimybes gauti lėšų neįkeisdamas Turto ar kitaip nesuvaržydamas daiktinių teisių į jį (pavyzdžiui, jo steigėjo ar dalyvio paskola įnašui arba steigėjui ar dalyviui priklausančio turto įkeitimas finansų įstaigai, arba laidavimo draudimas ar banko garantija finansų įstaigai už pareiškėją).

20. Jei pareiškėjas vykdo veiklą trumpiau nei 2 metus ir įrodo, kad nėra kitų galimybių gauti finansavimo neįkeičiant Turto, Sutikimas paprastai išduodamas tik tuo atveju, jei tenkinama bent viena iš nurodytų sąlygų:

20.1. APVA pateikiama banko garantija ar priimtinas draudimo bendrovės laidavimo raštas įkeičiamo ar kitaip suvaržomo Turto visam įkeitimo ar kitokio suvaržymo laikotarpiui, bet ne ilgiau nei 3 metams po projekto pabaigos, už pareiškėją APVA naudai atitinkamam laikotarpiui dėl projekto finansavimo lėšų grąžinimo Turto ar jo dalies praradimo atveju, arba pasirašoma trišalė sutartis „Dėl turto, įsigyto ar sukurto iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos ir Klimato kaitos programos lėšų ir elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų lėšų“ įkeitimo sąlygų.

20.2. Sutikimas, reikalingas pareiškėjui siekiant gauti paskolą (kreditą) iš finansų įstaigos įgyvendinamo projekto nuosavam įnašui padengti, ir pareiškėjo steigėjas (-ai) ar dalyvis (-iai) įsipareigoja padengti pareiškėjo nuosavo įnašo dalį, ne mažesnę kaip 25 proc. nuo bendros nuosavo įnašo sumos. Tokiu atveju Sutikimas išduodamas, siekiant užtikrinti pareiškėjo įsipareigojimų pagal paskolos (kredito) sutartį dėl likusios pareiškėjo nuosavo įnašo dalies įvykdymą šio Sutikimo įkeisti tvarkos aprašo nustatytais sąlygomis ir tvarka.

21. Pareiškėjų finansinės būklės vertinimas, kai pateikiamas Prašymas įkeisti Turtą ar jo dalį ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į jį, atliekamas taip:

21.1. įvertinami kreditingumo ataskaitoje nurodyti pagrindiniai finansinę būklę apibūdinantys rodikliai už paskutiniųjų 2 metų laikotarpį;

21.2. lyginamas apskaičiuotų rodiklių kitimas pamečiui;

21.3. rodikliai palyginami su šalies atitinkamo sektoriaus, kuriame pareiškėjas veikia, rodikliais.

22. Esant pagrįstų abejonių dėl pareiškėjo finansinės būklės, priimamas sprendimas Sutikimo neišduoti.

23. Jei pareiškėjas pateikia APVA priimtina draudimo bendrovės laidavimo raštą įkeičiamo ar kitaip suvaržomo turto visam įkeitimo ar kitokio suvaržymo laikotarpiui, bet ne ilgiau nei 3 metams nuo faktinės projekto pabaigos, APVA išduoda raštišką Sutikimą neatlikdama šiame skyriuje nurodytų sąlygų, dokumentų ir informacijos vertinimo. Garantija (laidavimo draudimas) turi būti išduota APVA priimtina forma ir turiniu.

Šis vertinimo etapas įforminamas užpildant patikros lapo (Priedas Nr. 3) 2 dalį.

### **3 etapas. GALIMYBĖ ATSKIRTI IR (AR) ĮKEISTI AR KITAIP SUVARŽYTI TIK TURTO DALĮ**

24. Jeigu yra įmanoma išskirti Turtą į atskiras dalis ir (arba) įkeisti tik Turto dalį (t. y. turto dalis, kaip atskirus objektus, ar turto, kaip vieno objekto, dalis) ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises tik į Turto dalį, APVA, įvertinusi pareiškėjo finansinę būklę pagal Sutikimo įkeisti tvarkos aprašo 2 etape nustatytas sąlygas, turėtų išduoti Sutikimą įkeisti ar kitaip suvaržyti tik APVA vertinimu minimaliai būtina Turto dalį ir, pirmiausia, tą dalį, kuri finansuota nuosavomis pareiškėjo lėšomis.

Šis vertinimo etapas įforminamas užpildant patikros lapo (Priedas Nr. 3) 3 dalį.

### **4 etapas. KITOS APLINKYBĖS, SUSIJUSIOS SU PROJEKTU, DĖL KURIO PRAŠOMA SUTIKIMO ĮKEISTI TURTĄ AR KITAIP SUVARŽYTI DAIKTINES TEISES Į TURTĄ, IR GALINČIOS SMARKIAI PADIDINTI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ PRARADIMO RIZIKĄ**

25. Prieš priimdama sprendimą dėl Sutikimo išdavimo, paskutiniajame etape APVA turi įvertinti ir kitas aplinkybes, kurios gali turėti įtakos (pvz., areštuota esminė pareiškėjui priklausančio turto dalis ar iš jo pradėtas išieškojimas, APVA žiniomis, yra pateikti pareiškimai dėl bankroto ar restruktūrizavimo bylos iškėlimo ar neteisminių procedūrų pareiškėjui, kt.) sprendimo priėmimui. Esant visoms nurodytoms neigiamoms aplinkybėms arba bet kuriai iš jų, priimamas sprendimas neišduoti Sutikimo.

26. Esant poreikiui, APVA turi teisę prašyti pareiškėjo pateikti papildomus duomenis ir dokumentus, kurie reikalingi Prašymui įvertinti, taip pat kreiptis į atitinkamas institucijas su prašymu pateikti papildomą informaciją apie pareiškėją ir, vertindama pareiškėjo pateiktus duomenis ir informaciją, naudotis kitais išoriniais oficialiais informacijos šaltiniais, įskaitant kreditingumo vertinimo paslaugas teikiančio subjekto, Nekilnojamojo turto registro, Sutarčių ir teisių suvaržymo registro, Turto areštų registro, Juridinių asmenų registro, kitų viešų registų ir (ar) pareiškėjo steigėjo ir (ar) dalyvio pateikta informacija. Pareiškėjui gali būti leidžiama tam tikrus dokumentus pateikti Prašymo vertinimo metu.

27. Jei pareiškėjas nepateikia dokumentų ir (ar) duomenų arba pateikia juos ne laiku ar neišsamius ir neištaiso trūkumų per APVA nustatytą terminą, Prašymas toliau nevertinamas ir Sutikimas neišduodamas.

Šis vertinimo etapas įforminamas užpildant patikros lapo (Priedas Nr. 3) 4 dalį.

#### **IV. SUTIKIMO IŠDAVIMAS IR KITOS SĄLYGOS**

28. Prašymus nagrinėja ir patikros lapus (Priedas Nr. 3) užpildo pagal priskirtos atsakomybės ribas atsakingi APVA darbuotojai APVA Procedūrų vadovo nustatyta tvarka.

29. Prašymo vertinimas užbaigiamas siūlomo sprendimo patikros lape (Priedas Nr. 3) suformulavimu, kurį pasirašo atsakingi APVA darbuotojai.

30. Sprendimus dėl Sutikimo priima Nacionalinių programų valdymo departamento direktorius.

31. Apie priimtą sprendimą dėl Sutikimo pareiškėjas informuojamas raštu.

32. Nusprendusi neišduoti Sutikimo dėl Turto įkeitimo, APVA nurodo tokio sprendimo priėmimo motyvus.

33. Išduotame Sutikime turi būti nurodomos visos Sutikimo sąlygos, įskaitant:

33.1. Sutikimo galiojimo laikas, kuris visais atvejais negali būti ilgesnis nei 6 mėn. nuo jo išdavimo dienos;

33.2. Informacija apie tai, kad kilus įtarimui dėl pareiškėjo finansinės būklės ir (ar) atitikties kitoms sąlygoms, dėl kurių galėtų būti priimtas sprendimas neišduoti Sutikimo, iki sandorio dėl Turto įkeitimo ar kitokio daiktinių teisių į Turtą suvaržymo, kuriam suteiktas Sutikimas, sudarymo, iš esmės pasikeitus pareiškėjo finansinei būklei ir (ar) atitiktčiai kitoms sąlygoms, Sutikimas iki sandorio dėl Turto įkeitimo ar kitokio daiktinių teisių į Turtą suvaržymo, kuriam jis suteiktas, sudarymo gali būti atšauktas;

33.3. Pareiškėjo įsipareigojimas nedelsiant informuoti APVA raštu apie bet kokius paskolos (kredito) sutarties pažeidimus ir finansų įstaigos pateiktus reikalavimus dėl paskolos (kredito) sutarties pažeidimo;

33.4. Kitos patikros lape (Priedas Nr. 3) išvadoje nurodytos Sutikimo sąlygos (jei tokios nustatomos).

34. Turto įkeitimo sąlygos, nenukrypstant nuo išduotame Sutikime išvardintų sąlygų, nustatomos trišalėje sutartyje tarp paskolos (kredito) davėjo, APVA ir pareiškėjo.

#### **V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS**

35. APVA savo nuožiūra taip pat gali imtis šiame Sutikimo įkeisti tvarkos apraše nenumatytų papildomų priemonių, siekdama užtikrinti, kad valstybės biudžeto lėšos nebūtų prarastos. Pareiškėjas turi per 20 darbo dienų pateikti sudaryto ir įregistruoto (jei taikoma) hipotekos (įkeitimo) sandorio lakštą (jei taikoma).

36. APVA, nustačiusi, kad pareiškėjas įkeitė ar kitaip suvaržė daiktines teises į Turtą pažeisdamas teisės aktus, sutarties ir (arba) Sutikimo dėl Turto (jo dalies) įkeitimo ar kitokio daiktinių teisių į jį suvaržymo sąlygas, pažeidimo klausimą sprendžia atitinkamos programos finansavimo sąlygų apraše ir (ar) finansavimo sutartyje nustatyta tvarka.

Sutikimo įkeisti ar kitaip suvaržyti turtą, įsigytą ar sukurtą iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos, Klimato kaitos programos lėšų, ir Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų atrankos organizavimo tvarkos aprašo  
1 priedas

**PAREIŠKĖJO PRAŠYMAS DUOTI SUTIKIMĄ ĮKEISTI AR KITU BŪDU SUVARŽYTI  
DAIKTINES TEISES Į TURTĄ**

\_\_\_\_\_  
(pareiškėjo pavadinimas ir kodas)

\_\_\_\_\_ Nr. \_\_\_\_\_  
(data)

Aš, \_\_\_\_\_,  
(pareiškėjo vadovo ar įgalioto asmens vardas ir pavardė)

vadovaujantis (atstovaujantis) \_\_\_\_\_  
(pareiškėjo pavadinimas)

(toliau – pareiškėjas), prašau Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros (toliau – APVA)

\_\_\_\_\_ duoti sutikimą (toliau – Sutikimas) įkeisti / kitokiu būdu suvaržyti \_\_\_\_\_  
(ką reikia, pabraukti) (nurodyti kitą suvaržymo būdą)

daiktines teises (toliau – Suvaržymas) į toliau nurodytą turtą, kuriam įsigyti ar sukurti skiriamos / skirtos Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo ar Klimato kaitos programos ar Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų atrankos organizavimo programos lėšos (toliau – Turtas):  
(ką reikia, pabraukti)

<b>Projekto pavadinimas</b>	
<b>Paraiškos numeris</b>	
<b>Turto pavadinimas</b>	
<b>Turto unikalus numeris (jei turi)</b>	
<b>Turto įsigijimo vertė (eurais)</b>	
<b>Turto likutinė vertė (eurais)</b>	
<b>Turto rinkos vertė eurais (jei žinoma)</b>	

<b>Kiti reikšmingi duomenys apie Turtą</b>	
--	--

Turto Suvaržymui turi būti papildomai išduoti toliau nurodytų asmenų sutikimai:

\_\_\_\_\_.

(pateikiama informacija apie trečiųjų asmenų Sutikimus, kurie turi būti išduoti pagal teisės aktus arba pareiškėjo sutartinius ar kitus dokumentus, ir teisinį pagrindą, kuriuo jie turi būti išduoti).

Turto Suvaržymas reikalingas \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_.

(paaiškinimas, kokiais tikslais siekiama tokį Turtą įkeisti ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į jį, kodėl tokio Turto įkeitimas ar kitoks suvaržymas būtinas)

Turto Suvaržymas bus atliekamas \_\_\_\_\_

(finansų įstaigos pavadinimas)

naudai užtikrinant nurodytos finansų įstaigos, suteikiančios paskolą (kreditą)

\_\_\_\_\_ Eur sumai

(paskolos (kredito) suma eurais (skaičiais ir žodžiais))

Patvirtinu, kad pareiškėjas per pastaruosius 3 metus yra / nėra (*pasirinkti tinkamą variantą*) padaręs pažeidimų vykdydamas projektą, dėl kurio prašoma išduoti Sutikimą, ir (ar) anksčiau vykdytuose ar kituose vykdomuose projektuose, finansuojamuose APVA, pareiškėjo atžvilgiu yra / nėra (*pasirinkti tinkamą variantą*) inicijuota pažeidimo tyrimo procedūra.

(žemiau nurodoma informacija apie pareiškėjo padarytus pažeidimus ir jo atžvilgiu inicijuotas pažeidimo tyrimo procedūras projektuose, kurie finansuojami APVA)

\_\_\_\_\_.

\_\_\_\_\_.

Patvirtinu, kad pareiškėjas, vykdydamas projektą, dėl kurio prašo Sutikimo, tinkamai atliko savo įsipareigojimus pagal atitinkamą Sutartį iki Sutikimo išdavimo, išskyrus

\_\_\_\_\_.

(nurodoma informacija apie pareiškėjo įsipareigojimų nevykdymą ar netinkamą vykdymą, jei tokių yra, ir jie nenurodyti aukščiau.)

Patvirtinu, kad pareiškėjui nėra iškelta restruktūrizavimo ir (ar) bankroto byla, nėra pateikta pareiškimų teismui dėl restruktūrizavimo ir (ar) bankroto iškėlimo, nėra gauta ir (ar) pateikta siūlymų, taip pat priimta nutarimų vykdyti pareiškėjo bankroto procedūras ne teismo tvarka, taip pat iš pareiškėjui priklausančio turto nėra pradėtas išieškojimas, išskyrus

\_\_\_\_\_.

(nurodoma informacija apie pradėtas ar inicijuotas bankroto, restruktūrizavimo bylas, taip pat apie pradėtas išieškojimo iš turto procedūras)

*Pildoma, jei pareiškėjas vykdo veiklą trumpiau nei 2 (dvejus) metus:*



Pateikiu informaciją apie pareiškėjo steigėjo (-ų) ar dalyvio (-ių) galimybes suteikti paskolą (kreditą) pareiškėjui, įkeisti ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į savo turtą, taip pat užtikrinti aukščiau nurodytos paskolos (kredito) grąžinimą kitais finansų įstaigai priimtinais būdais (banko garantija, laidavimo draudimu ir pan.) APVA naudai:

---

(paaiškinimas dėl galimybės pareiškėjo steigėjui (-ams) ar dalyviui (-iams) užtikrinti paskolos (kredito) grąžinimą finansų įstaigai)

---

Patvirtinu, kad pareiškėjo steigėjas (-ai) ar dalyvis (-iai) neturi kitų čia nurodytų galimybių suteikti visą paskolą (kreditą) pareiškėjui arba įkeisti ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į savo turtą vietoj Turto Suvaržymo dėl toliau nurodytų priežasčių:

---

(paaiškinimas, kodėl pareiškėjo steigėjas (-ai) ar dalyvis (-iai) negali suteikti paskolos (kredito) pareiškėjui arba įkeisti ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į savo turtą užtikrinant finansų įstaigos paskolą (kreditą) vietoj Turto Suvaržymo)

---

Patvirtinu, kad:

1. Visa šiame prašyme pateikta informacija ir kiti duomenys ir dokumentai, susiję su prašymu, įskaitant jo priedus, yra išsamūs, teisingi ir tikslūs prašymo pateikimo ir nagrinėjimo metu.
2. Prašymo nagrinėjimo ir Sutikimo išdavimo metu atsiradus bet kokiems pareiškėjo finansinės būklės, Turto teisinio statuso ar būklės, šiame prašyme ir šioje deklaracijoje pateiktos informacijos ar kitų aplinkybių pasikeitimams, galintiems turėti įtakos Sutikimui išduoti, pareiškėjas nedelsdamas informuos APVA.
3. Nėra kitų aplinkybių, dėl kurių Sutikimas negalėtų būti išduotas pareiškėjui.
4. Pareiškėjas prisiima visišką atsakomybę už pateiktos ir teiktinos informacijos ir kitų duomenų ir dokumentų išsamumą, teisingumą ir tikslumą ir kitų veiksmų, susijusių su Sutikimo išdavimu ir Turto įkeitimu, tinkamą atlikimą.
5. Pareiškėjas sutinka, kad duomenys ir dokumentai, susiję su Sutikimo išdavimu pareiškėjui, gali būti renkami; nurodyti duomenys ir dokumentai, taip pat pareiškėjo APVA pateikti duomenys ir dokumentai gali būti tikrinami, teikiami tretiesiems asmenims (pvz., finansų įstaigoms) ir gaunami iš jų tiek, kiek tai susiję su Prašymo nagrinėjimu ir (ar) Sutikimo išdavimu, ir atliekami kiti veiksmai aukščiau nurodytais tikslais.

Komentarai ir pastabos:

Priedų sąrašas (išvardyti pagal Priedą Nr.2):

---

(pareiškėjo  
pavadinimas)

atstovo

pareigų

---

(parašas)

---

(vardas ir pavardė)

Sutikimo įkeisti ar kitaip suvaržyti turtą, įsigytą ar sukurtą iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos, Klimato kaitos programos lėšų ir Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų atrankos organizavimo tvarkos aprašo  
2 priedas

## **DOKUMENTŲ IR DUOMENŲ, KURIE GALI BŪTI REIKALINGI IŠDUODANT PRAIŠK ĖJUI RAŠTIŠKUS SUTIKIMUS ARBA NESUTIKIMUS ĮKEISTI AR KITOKIU BŪDU SUVARŽYTI DAIKTINES TEISES Į TURTĄ, SĄRAŠAS**

### **I. PAREIŠKĖJO PATEIKIAMI DOKUMENTAI IR DUOMENYS**

1. Pareiškėjo prašymas duoti sutikimą įkeisti ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į turtą (Priedas Nr. 1) (toliau – Prašymas).

2. Pareiškėjo nuosavybės ar patikėjimo teise turimo **turto nuosavybės ar patikėjimo teisę patvirtinantys dokumentai ar jų patvirtintos kopijos ir (ar) teisinį statusą patvirtinantys dokumentai ar jų patvirtintos kopijos** (pvz., turto sutartinio įkeitimo dokumentai, informacija apie kitus turto suvaržymus).

3. **Finansų įstaigos rašytinis sprendimas** suteikti tikslinę paskolą (kreditą) arba atitinkamas **rašytinis patvirtinimas apie jo priėmimą**, kai pareiškėjas paraiškoje nurodo, kad nuosavas įnašas įgyvendinant projektą bus suteiktas gavus paskolą (kreditą) iš finansų įstaigos, taip pat kitais atvejais, jei jis gautas, ir:

3.1. **paskolos (kredito) sutarties projektas;**

3.2. **paskolos (kredito) sutartis**, jei ji yra sudaryta, tačiau turtas, įsigytas ar sukurtas iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo ar Klimato kaitos programos lėšų ar Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų arba kitų programų (toliau – **Turtas**), kurį prašoma įkeisti ar kitu būdu suvaržyti, dar nėra įkeistas ar kitu būdu suvaržytos daiktinės teisės į jį, arba

3.3. jei 3.1 ar 3.2 punktuose nurodyti dokumentai nėra paruošti ar sudaryti, **finansų įstaigos raštas dėl pagrindinių paskolos (kredito) sutarties sąlygų**, jei jame nurodytas finansų įstaigos reikalaujamas ir jai priimtinas pareiškėjo įsipareigojimų vykdymo užtikrinimas.

4. **Trečiųjų asmenų sutikimai dėl Turto įkeitimo ar daiktinių teisių į jį suvaržymo kitu būdu**, jei tokie privalo būti išduoti teisės aktų arba pareiškėjo sutartinių ar kitų dokumentų pagrindu.

5. **Turto vertinimo ataskaita (-os)**, parengta (-os) nepriklausomo turto vertintojo pagal Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo pagrindų įstatymą (neteikiama, jei pagal teisės aktus ir (ar) atsižvelgiant į konkrečią situaciją ir aplinkybes vertinimas negali būti atliktas arba paskolos (kredito) sutarties ar kitais tikslais vertinimas neatliekamas), arba kiti Turto vertę patvirtinantys dokumentai, o APVA prašymu – **Turto vertinimo ataskaita** (jei vertinimas gali būti atliktas ir kitų dokumentų nepakanka Turto vertei pagrįsti).

6. Jei pareiškėjas vykdo veiklą trumpiau nei 2 metus, – pareiškėjo steigėjo (-ų) ar dalyvio (-ių) ir (ar) kitų asmenų APVA priimtinas pareiškėjo prievolių užtikrinimas (draudimo bendrovės laidavimo raštas įkeičiamo ar kitaip suvaržomo Turto visam įkeitimo ar kitokio suvaržymo

laikotarpiui, bet ne ilgiau nei 3 metams po projekto pabaigos (toliau – garantija arba draudimas) už pareiškėją) arba pasirašyta trišalė sutartis „Dėl turto, įsigyto ar sukurto iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos ir Klimato kaitos programos lėšų“ įkeitimo sąlygų.

*Pastabos:*

1. Vietoj dokumentų, nurodytų 6 punkte, gali būti pateikta APVA priimtina garantija arba draudimas. Garantija arba laidavimo draudimas turi būti išduota APVA priimtina forma ir turiniu.
2. Pareiškėjas teikia tik tuos dokumentus, kurie APVA nėra pateikti anksčiau.
3. Pareiškėjas turi teisę pateikti patvirtintas dokumentų kopijas, pasirašytas pareiškėjo vadovo ar jo įgalioto asmens (šiuo atveju pridedamas įgaliojimas).

Sutikimo įkeisti ar kitaip suvaržyti turtą, įsigytą ar sukurtą iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos, Klimato kaitos programos lėšų ir Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų atrankos organizavimo tvarkos aprašo  
3 priedas

**LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJOS APLINKOS PROJEKTŲ  
VALDYMO AGENTŪROS**

**PATIKROS LAPAS  
DĖL SUTIKIMO ĮKEISTI TURTAŲ AR KITU BŪDU SUVARŽYTI DAIKTINES TEISES Į  
JŲ IŠDAVIMO**

\_\_\_\_\_ Nr. \_\_\_\_\_  
(data)

**BENDRI DUOMENYS:**

Pareiškėjo pavadinimas ir kodas	
Projekto pavadinimas	
Paraiškos numeris	
Turto, kurį prašoma įkeisti ar kitu būdu suvaržyti (toliau – <b>Turtas</b> ), pavadinimas ir unikalus numeris (jei turi)	
Įsipareigojimų pagal paskolos (kredito) sutartį, kuriems užtikrinti prašoma Turta įkeisti ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į jį (toliau – <b>Suvaržymas</b> ), vertė	
Finansų įstaiga, kurios paskolai (kreditui) užtikrinti prašoma suvaržyti Turta (jei žinoma)	
Ar Turto įkeitimo ar kitokio daiktinių teisių suvaržymo tikslas - pareiškėjui siekiant gauti iš finansų įstaigos paskolą (kreditą), skirtą įgyvendinamo projekto išlaidoms finansuoti (refinansavimui)?	
Ar teisės aktai nustato draudimą įkeisti Turta ar kitaip suvaržyti daiktines teises į jį? Jei draudžiama, būtina nurodyti teisės aktą.	
Projekto tęstinumo galimybės. Ar projektas bus įgyvendintas pagal finansavimo sutartyje nustatytas	

sąlygas (ar bus pasiekti projekto tikslai, uždaviniai, rodikliai ir pan.) ir nebus nutrauktas?	
--	--

Jei Turto įkeitimo ar kitokio daiktinių teisių suvaržymo tikslu nėra pareiškėjo siekis gauti iš finansų įstaigos paskolą (kreditą), skirtą įgyvendinamo projekto išlaidoms finansuoti (refinansavimui),

jei teisės aktai draudžia įkeisti ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į Turtą ir (ar) draudžia įkeisti ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į Turtą pareiškėjo nurodytam asmeniui,

jei yra grėsmių dėl projekto tęstinumo,

tolėsniis Prašymo vertinimas neatliekamas ir siūloma priimti sprendimą neišduoti Sutikimo.

## 1. PAREIŠKĖJO ĮSIPAREIGOJIMŲ ĮGYVENDINANT PROJEKTUS VYKDYMAS

		TAIP	NE	KOMENTARAI
1.1.	Ar pareiškėjui yra inicijuota pažeidimo tyrimo procedūra projekte, dėl kurio prašoma išduoti Sutikimą, ir (ar) pareiškėjo anksčiau vykdytuose ar kituose vykdomuose APVA finansuojamuose projektuose?*	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<i>Jeį atsakymas „Taip“, jį reikia pagrįsti ir pildyti lentelės 3–5 punktus.</i>
1.2.	Ar pareiškėjui yra nustatyta pažeidimų projekte, dėl kurio prašoma išduoti Sutikimą, ir (ar) pareiškėjo anksčiau vykdytuose ar kituose vykdomuose APVA finansuojamuose projektuose?*	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<i>Atsakymą „Taip“ reikia pagrįsti ir pildyti lentelės 3–5 punktus.</i>
1.3.	Ar pažeidimai, kurie yra nustatyti ar gali būti nustatyti užbaigus pažeidimo tyrimo procedūrą, gali turėti įtakos projektui visiškai įgyvendinti ir pasiekti jo tikslus?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<i>Atsakymą reikia pagrįsti. Jei atsakymas „Taip“, tačiau dar nėra priimtas galutinis sprendimas dėl pažeidimo nustatymo, siūloma:</i>  <i>(i) atidėti sprendimo dėl Sutikimo priėmimą iki sprendimo dėl pažeidimo nustatymo priėmimo, jei pažeidimas gali turėti reikšmės Sutikimo išdavimui ir sprendimas dėl pažeidimo nustatymo gali būti priimtas teisės aktų nustatytais terminais; arba</i> <i>(ii) priimti sprendimą neišduoti Sutikimo, kartu nurodant, kad pareiškėjas turi teisę pakartotinai pateikti Prašymą, užbaigus pažeidimo tyrimo procedūrą.</i>
1.4.	Ar pažeidimai, kurie yra ar gali būti nustatyti užbaigus pažeidimo tyrimo procedūrą, yra kitu atžvilgiu	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<i>Atsakymą reikia pagrįsti.</i>  <i>Jeį atsakymas „Taip“, tačiau dar nėra priimtas galutinis sprendimas dėl</i>

	reikšmingi ir sukelia riziką dėl Turto praradimo?		<p>pažeidimo nustatymo, siūloma:</p> <p>(i) atidėti sprendimo dėl Sutikimo priėmimą iki sprendimo dėl pažeidimo nustatymo priėmimo, jei pažeidimas gali turėti reikšmės sprendimo dėl Sutikimo išdavimo priėmimui ir sprendimas dėl pažeidimo nustatymo gali būti priimtas teisės aktų nustatytais terminais; arba</p> <p>(ii) priimti sprendimą neišduoti Sutikimo, kartu nurodant, kad pareiškėjas turi teisę pakartotinai pateikti Prašymą, užbaigus pažeidimo tyrimo procedūrą.</p>
--	---	--	---

\* Pastaba: vertinant pareiškėjo įsipareigojimų ankstesniuose projektuose vykdymą, vertinami pažeidimai ar inicijuoti pažeidimo tyrimai per pastaruosius 3 (trejus) metus iki sprendimo dėl Sutikimo priėmimo datos.

Komentariai ir išvada dėl pareiškėjo įsipareigojimų vykdymo ir galimybės išduoti Sutikimą:

--

## 2. PAREIŠKĖJO FINANSINĖS BŪKLĖS ĮVERTINIMAS.

		TAIP	NE	KOMENTARAI
2.1.	Ar pareiškėjas yra biudžetinė įstaiga, viešoji įstaiga, kurios savininkė arba vienas iš dalininkų yra valstybė, taip pat labdaros ir paramos fondas, kurio vienintelis dalininkas yra valstybė arba fizinis asmuo?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Jei atsakymas „Taip“, toliau neatliekamas vertinimas pagal šią dalį ir dėl Sutikimo išdavimo sprendžiama pagal kitas Sutikimo išdavimo sąlygas.
2.2.	Ar pareiškėjas pateikė APVA draudimo bendrovės laidavimo raštą?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Jei atsakymas „Taip“, toliau neatliekamas vertinimas pagal šią dalį ir dėl Sutikimo išdavimo sprendžiama pagal kitas Sutikimo išdavimo sąlygas.
2.3.	Ar pareiškėjo finansinė būklė rodo, kad jis yra pajėgus įgyvendinti projektą?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Vertinimas atliekamas pagal 3 etape nustatytą tvarką.  Atsakymas turi būti pagrįstas.

2.3.1.	Ar Pareiškėjo pagrindiniai finansiniai rodikliai iš esmės neblogėja? Palyginamas 3 metų nurodytų rodiklių kitimas.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
2.3.2.	Ar Pareiškėjo pagrindiniai finansiniai rodikliai nėra iš esmės blogesni nei kitų pareiškėjų, veikiančių tame pačiame ar panašiam sektoriuje?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
2.3.3.	Ar yra kitų duomenų (pagal kitus duomenis), kad pareiškėjas nėra pajėgus įgyvendinti projektą ir (ar) grąžinti finansų įstaigai paskolą (kreditą) tinkamai, įskaitant grąžinimą nustatytais terminais?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
2.4.	Jei pareiškėjas vykdo veiklą trumpiau nei 2 metus ir nėra pakankamai duomenų įsitikinti jo finansine būkle ir įvertinti galimybę suteiktą paskolą (kreditą) grąžinti:			<i>Sutikimas paprastai išduodamas tik tuo atveju, jei atsakymas į bent vieną iš 4.1–4.2 punktuose nurodytą klausimą yra „Taip“.</i>
2.4.1.	Ar pareiškėjas turi realias galimybes gauti lėšas neįkeisdamas Turto ar kitaip nesuvaržydamas daiktinių teisių į jį (pavyzdžiui, jo steigėjo ar dalyvio paskola įnašui arba steigėjui ar dalyviui priklausančio turto įkeitimas finansų įstaigai, arba laidavimo draudimas ar banko garantija finansų įstaigai už pareiškėją)?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<i>Atsakymas turi būti pagrįstas pareiškėjo pateiktais paaiškinimais Prašyme.</i>
2.4.2.	Ar išduota banko garantija ar laidavimo draudimas už pareiškėją APVA naudai?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

Komentariai ir išvada dėl galimybės išduoti Sutikimą atlikus aukščiau nurodytą vertinimą:

--

### 3. GALIMYBĖ ATSKIRTI IR (AR) ĮKEISTI AR KITAIP SUVARŽYTI TIK TURTO DALĮ

		KOMENTARAI	TAIP	NE
3.1.	Ar įmanoma išskirti Turto į atskiras dalis ir (arba) įkeisti tik Turto dalį (t. y. Turto dalis kaip atskirus objektus ar Turto kaip vieno objekto dalis) ar kitu būdu suvaržyti	<i>Atsakymą pagrįsti.</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

	daiktines teises tik į Turto dalį?*			
3.2.	Ar yra pagrįstų priežasčių leisti įkeisti visą Turtą?	<i>Jei atsakymas „taip“, jį pagrįsti</i>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

\* Pastaba: Jeigu yra įmanoma išskirti Turtą į atskiras dalis ir (arba) įkeisti tik Turto dalį (t. y. Turto dalis kaip atskirus objektus ar Turto kaip vieno objekto dalis) ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises tik į dalį Turto, įvertinus pareiškėjo finansinę būklę, galima išduoti Sutikimą įkeisti ar kitaip suvaržyti minimaliai būtiną Turto dalį. Sutikimas įkeisti ar kitaip suvaržyti visą Turtą gali būti išduodamas tik pagrįstais atvejais.

Komentarami ir išvada dėl galimybės išduoti Sutikimą atlikus aukščiau nurodytą vertinimą:

--

#### 4. KITOS APLINKYBĖS, SUSIJUSIOS SU PROJEKTU, DĖL KURIO PRAŠOMAS SUTIKIMAS, IR GALINČIOS AKIVAIZDŽIAI PADIDINTI VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ PRARADIMO RIZIKĄ

		TAIP	NE	KOMENTARAI
4.1.	Ar areštuota esminė pareiškėjui priklausančio turto dalis?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<i>Atsakymas turi būti pagrįstas.</i>
4.2.	Ar iš pareiškėjui priklausančio turto pradėtas išieškojimas ir toks turtas sudaro esminę pareiškėjo turto dalį?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<i>Atsakymas turi būti pagrįstas.</i>
4.3.	Ar, APVA žiniomis, yra pateikti pareiškimai dėl bankroto ar restruktūrizavimo bylos iškėlimo ar neteisminių procedūrų taikymo pareiškėjui?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<i>Atsakymas turi būti pagrįstas.</i>
4.4.	Ar pareiškėjas pateikė visus dokumentus ir (ar) duomenis, reikalingus raštiško Sutikimo išdavimui, ir pateikė juos laiku, išsamius ir ištaisė trūkumus per APVA nustatytą terminą?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<i>Atsakymas turi būti pagrįstas.</i>
4.5.	Ar yra kitų aplinkybių, susijusių su projektu ir (ar) sandoriu ir galinčių labai padidinti valstybės biudžeto lėšų praradimą?	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<i>Atsakymas turi būti pagrįstas.</i>

Esant nurodytoms neigiamoms aplinkybėms ar bet kuriai iš jų, Sutikimas neturėtų būti išduodamas.

#### IŠVADA. TEIKIAMAS SIŪLYMAS IŠDUOTI SUTIKIMĄ DĖL TURTO AR JO DALIES SUVARŽYMO:

- TAIP, dėl viso Turto Suvaržymo
- TAIP, bet tik dėl dalies Turto Suvaržymo (nurodyti konkrečiai, dėl kokios Turto dalies išduodamas sutikimas)
- NE

Sutikimo sąlygos (įskaitant Sutikimo įkeisti tvarkos aprašo 32 punkte nustatytas sąlygas):



--

\_\_\_\_\_  
 (APVA darbuotojo, kuriojančio projektą  
 pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
 (parašas)

\_\_\_\_\_  
 (vardas ir pavardė)

\_\_\_\_\_  
 (Apskaitos ir finansų skyriaus vyriausiojo  
 specialisto pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
 (parašas)

\_\_\_\_\_  
 (vardas ir pavardė)

\_\_\_\_\_  
 (data)

SPRENDIMĄ.....  
 (nurodyti kokį)

TVIRTINU

Lietuvos Respublikos aplinkos  
 ministerijos Aplinkos projektų valdymo  
 agentūros Nacionalinių programų  
 valdymo departamento direktorius

\_\_\_\_\_  
 (Parašas)

\_\_\_\_\_  
 (Data)

**TRIŠALĖ SUTARTIS DĖL TURTO, ĮSIGYTO AR SUKURTO IŠ LIETUVOS APLINKOS  
APSAUGOS INVESTICIJŲ FONDO PROGRAMOS, KLIMATO KAITOS PROGRAMOS  
LĖŠŲ IR ELEKTROS ENERGIJOS IŠ ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ GAMYBOS MAŽOS  
GALIOS ELEKTRINĖSE PROJEKTŲ LĖŠŲ**

Nr. [įrašyti]

Vilnius

**Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra** (toliau – **APVA**), buveinės adresas Labdarių g. 3, 01120 Vilnius, juridinio asmens kodas 288779560, atstovaujama [įrašyti pareigų pavadinimą, vardą ir pavardę], veikiančio [įrašyti atstovavimo pagrindą],

ir

[įrašyti juridinio asmens formą ir pavadinimą], (toliau – **Finansų įstaiga**), buveinės adresas [įrašyti buveinės adresą], juridinio asmens kodas [įrašyti juridinio asmens kodą], atstovaujama [įrašyti pareigas, vardą ir pavardę], veikiančio pagal [įrašyti atstovavimo pagrindą],

ir

[įrašyti juridinio asmens formą ir pavadinimą], (toliau – **Pareiškėjas**), buveinės adresas [įrašyti buveinės adresą], juridinio asmens kodas [įrašyti juridinio asmens kodą], atstovaujamas [įrašyti pareigas, vardą ir pavardę], veikiančio pagal [įrašyti atstovavimo pagrindą],

**Atsižvelgdami į tai, kad:**

- A. [įrašyti datą] Pareiškėjas ir APVA sudarė projekto finansavimo sutartį (toliau – **Projekto finansavimo sutartis**), kurios pagrindu APVA įsipareigojo Projekto finansavimo sutartyje nustatytais sąlygomis finansuoti joje nustatytas Pareiškėjo projekto veiklas [įrašyti sumą skaičiais] Eur ([įrašyti sumą žodžiais] eurų) sumai;
- B. Finansų įstaiga yra davusi rašytinį sutikimą išduoti tikslią paskolą arba jau yra išdavusi tikslią paskolą Pareiškėjui. Vadovaujantis Pareiškėjui pateiktu Finansų įstaigos paskolos sutarties projektu (toliau – **Paskolos sutartis**), šios Paskolos sutarties įvykdymas turi būti užtikrinamas Pareiškėjo turto, kurio įsigijimas ketinamas arba jau yra iš dalies finansuotas Projekto finansavimo sutarties pagrindu;
- C. [įrašyti datą] APVA, vadovaudamasi Sutikimo įkeisti ar kitaip suvaržyti turtą, įsigytą ar sukurtą iš [pasirinkti: Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos ir / ar Klimato kaitos programos ir / ar Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse programos] lėšų tvarkos aprašu (toliau – **Aprašas**), davė sutikimą Pareiškėjui įkeisti ar kitu būdu suvaržyti daiktines teises į Projekto finansavimo sutarties pagrindu įgytą ar sukurtą turtą (toliau – **Turtas**);
- D. Pareiškėjas privalo užtikrinti Paskolos sutartyje ir Projekto finansavimo sutartyje numatytų įsipareigojimų vykdymą, sukurdamas sandorio užtikrinimo priemonę;

sudarė šią trišalę sutartį dėl turto, įsigyto ar sukurto dalinai finansuojant iš [pasirinkti: Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos ir / ar Klimato kaitos programos ir / ar Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse programos] lėšų, įkeitimo sąlygų (toliau – **Sutartis**). APVA, Finansų įstaiga ir Pareiškėjas kartu toliau Sutartyje vadinami Šalimis, o kiekviena atskirai – Šalimi.

**1. SUTARTIES OBJEKTAS**

- 1.1. Šia sutartimi Pareiškėjas įsipareigoja užtikrinti Paskolos sutartyje nustatytų įsipareigojimų vykdymą įkeisdamas Turtą teisės aktų nustatyta tvarka Finansų įstaigos naudai, Finansų įstaiga

įsipareigoja sumokėti APVA Projekto finansavimo sutarties pagrindu išmokėtą sumą, jeigu bus pradėtos įkeisto Turto realizavimo procedūros, o APVA ir Finansų įstaiga įsipareigoja užtikrinti, šioje Sutartyje nurodytų papildomų sąlygų įgyvendinimą.

## **2. TURTO ĮKEITIMO TVARKA**

- 2.1. Pareiškėjas įsipareigoja įkeisti Turtą Finansų įstaigai pirmumo teise.
- 2.2. APVA yra davusi sutikimą, jog Turtas būtų įkeistas Finansų įstaigos naudai, siekiant užtikrinti Pareiškėjo įsipareigojimų pagal Paskolos sutartį įvykdymą.
- 2.3. Kitos Turto įkeitimo Finansų įstaigai sąlygos bus numatytos Turto įkeitimo sutartyje.

## **3. PAPILDOMOS SĄLYGOS**

- 3.1. APVA ir Pareiškėjas susitaria, jog tuo atveju, jeigu Pareiškėjas pažeis Paskolos sutarties sąlygas, dėl ko Finansų įstaiga nutrauks Paskolos sutartį ir sieks pradėti išieškojimą iš įkeisto Turto, Projekto finansavimo sutartis bus laikytina iš esmės pažeista ir nutrauktina. Ši Sutarties nuostata nuo šios Sutarties pasirašymo dienos yra laikytina neatsiejama Projekto finansavimo sutarties dalimi.
- 3.2. Finansų įstaiga ir Pareiškėjas susitaria, jog tuo atveju, jeigu Pareiškėjas pažeis Projekto finansavimo sutarties sąlygas, dėl ko APVA nutrauks Projekto finansavimo sutartį, Paskolos sutartis bus laikytina iš esmės pažeista ir nutrauktina. Ši Sutarties nuostata nuo šios Sutarties pasirašymo dienos yra laikytina neatsiejama Paskolos sutarties dalimi.

## **4. TURTO REALIZAVIMO IR ATSISKAITYMO SU APVA TVARKA**

- 4.1. Jeigu Finansų įstaiga, siekdama patenkinti turimus reikalavimus į Pareiškėją, kylančius iš Paskolos sutarties, pradeda įkeisto Turto realizavimo procedūras, Finansų įstaiga įsipareigoja grąžinti APVA Projekto finansavimo sutarties pagrindu Pareiškėjui išmokėtą sumą per 30 dienų nuo vykdomojo įrašo įregistravimo Hipotekos registre dienos.
- 4.2. Jeigu APVA nutraukia Projekto finansavimo sutartį ir dėl to turi būti nutraukiama Paskolos sutartis, kaip tai nustatyta šios Sutarties 3.2 punkte, Finansų įstaiga įsipareigoja, gavusi APVA prašymą, pradėti Pareiškėjo įkeisto Turto realizavimo procedūras ir grąžinti APVA Projekto finansavimo sutarties pagrindu Pareiškėjui išmokėtą sumą per 30 dienų nuo vykdomojo įrašo įregistravimo Hipotekos registre dienos.

## **5. KITOS SUTARTIES SĄLYGOS**

- 5.1. Sutartis vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais ir kitais teisės aktais. Šalių ginčai, kilę dėl jos vykdymo, sprendžiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.
- 5.2. Sutartis sudaryta lietuvių kalba trimis egzemplioriais po vieną egzempliorių kiekvienai Šaliai.
- 5.3. Sutartis pradeda galioti nuo momento, kai ją pasirašo visos Sutarties Šalys. Sutartis galioja iki visiško Pareiškėjo įsipareigojimų įvykdymo pagal Paskolos sutartį ir Projekto finansavimo sutartį, arba iki tol, kol Paskolos sutartis ir Projekto finansavimo sutartis bus nutrauktos.

## 6. ŠALIŲ REKVIZITAI

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Pareiškėjas  
Aplinkos projektų valdymo agentūra

Kodas: 288779560

Buveinės adresas: Labdarių g. 3,

01120 Vilnius

El. paštas: apva@apva.lt

Tel. 8 646 02 285

A. s. Nr. LT917044060001594789

Bankas: AB SEB bankas

Banko kodas: 70440

[įrašyti Pareiškėjo juridinio asmens formą ir pavadinimą]

Kodas: [įrašyti]

Buveinės adresas: [įrašyti]

El. paštas: [įrašyti]

Tel.: [įrašyti]

A.s Nr.: [įrašyti]

Bankas: [įrašyti]

Banko kodas: [įrašyti]

[įrašyti pareigas]

[įrašyti vardą ir pavardę]

Finansų įstaiga

[įrašyti Finansų įstaigos juridinio asmens formą ir pavadinimą]

Kodas: [įrašyti]

Buveinės adresas: [įrašyti]

El. paštas: [įrašyti]

Tel.: [įrašyti]

A.s Nr.: [įrašyti]

Bankas: [įrašyti]

Banko kodas: [įrašyti]

[įrašyti pareigas]

[įrašyti vardą ir pavardę]

[įrašyti pareigas]

[įrašyti vardą ir pavardę]

**(Pažymos forma)****TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA**

Teisės akto projekto pavadinimas: Aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros direktoriaus įsakymas „Dėl Sutikimo įkeisti ar kitaip suvaržyti turtą, įsigytą ar sukurtą iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos, Klimato kaitos programos lėšų ir Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektu atrankos organizavimo tvarkos aprašas“

Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas: Teisės skyriaus vyriausiasis specialistas Dangis Tuminas.

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos (*nurodyti kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių*)<sup>1</sup>: nėra

Antikorupciniu požiūriu rizikingos teisės akto projekto nuostatos, nustatytos atliekant antikorupcinį vertinimą po tarpinstitucinio derinimo (*nurodyti kriterijaus numerį, kurį taikant nustatytai korupcijos rizikai šalinti ar valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių*)<sup>2</sup>:

Eil. Nr.	Kriterijus	Pagrindimas (nurodomos konkrečios norminio teisės akto projekto ar kitų teisės aktų nuostatos, pagrindžiančios teigiamą atsakymą, arba pateikiamos antikorupcinį teisės akto projekto vertinimą atliekančio specialisto pastabos ir pasiūlymai dėl korupcijos rizikos mažinimo) <sup>3</sup>	Teisės akto projekto pakeitimas, mažinantis korupcijos riziką, arba teisės akto projekto tiesioginio rengėjo argumentai, kodėl neatsižvelgta į pastabą	Išvada dėl teisės akto projekto pakeitimų arba argumentų, kodėl neatsižvelgta į pastabą
		<i>pildo teisės akto projekto vertintojas</i>	<i>pildo teisės akto projekto tiesioginis rengėjas</i>	<i>pildo teisės akto projekto vertintojas</i>

<sup>1</sup>Jeigu tas pats kriterijus taikomas kelioms teisės akto projekto nuostatoms, nurodyti ir konkrečias teisės akto projekto nuostatas, dėl kurių galima korupcijos rizika nepašalinta ar kuriai valdyti teisės akto projekte nenumatyta priemonių.

<sup>2</sup>Tas pat.

<sup>3</sup>Pildoma tik norminio teisės akto projekto vertinimo atveju.

1.	Teisės akto projektas nesudaro išskirtinių ar nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės akto įgyvendinimas	Teisės akto projektas (Sutikimo įkeisti ar kitaip suvaržyti turtą, įsigytą ar sukurtą iš Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos, Klimato kaitos programos lėšų ir Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų atrankos organizavimo tvarkos aprašas) (toliau – Aprašas) nesudaro išskirtinių ar nevienodų sąlygų subjektams, su kuriais susijęs teisės akto įgyvendinimas. Aprašas reglamentuoja raštiškų sutikimų arba nesutikimų įkeisti ar kitokiu būdu suvaržyti daiktines teises į turtą (toliau – Sutikimas), įsigytą ar sukurtą pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo programos, Elektros energijos iš atsinaujinančių išteklių gamybos mažos galios elektrinėse projektų ir Klimato kaitos programos lėšomis finansuojamų investicinių projektų priėmimo tvarką, kai turtą ketinama įkeisti finansų įstaigoms, apibrėžtoms Lietuvos Respublikos finansinių įstaigų įstatymo 4 straipsnyje. Aprašo nuostatos netaikomos fizinių asmenų prašymams išduoti raštišką sutikimą įkeisti ar kitokiu būdu suvaržyti daiktines teises į turtą, įsigytą ar sukurtą Klimato kaitos programos lėšomis, nagrinėti.	<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
2.	Teisės akto projekte nėra spragų ar nuostatų, leidiančių dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktą	Aprašo nuostatos aiškios ir nesudaro galimybės dviprasmiškai aiškinti ir taikyti teisės aktą.	<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
3.	Teisės akto projektas nustato jo nuostatomis įgyvendinti numatytų administracinių procedūrų ir sprendimo priėmimo konkrečius terminus	Aprašo II skyriuje ir 35 punkte nustatyti jo nuostatomis įgyvendinti numatytų administracinių procedūrų ir sprendimo priėmimo konkretūs terminai.	<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
4.	Teisės akto projekte nustatyta sprendimų priėmimo, įforminimo tvarka ir priimtų sprendimų viešinimas	Aprašo III ir IV skyriuose nurodoma sprendimų priėmimo, įforminimo tvarka ir priimtų sprendimų viešinimas.	<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
5.	Teisės akto projektas nustato motyvuotas terminų sustabdymo ir pratęsimo galimybes <sup>3</sup>	Ši nuostata neaktuali. Apraše tokių nuostatų nėra.	<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
6.	Teisės akto projekte nustatyti subjekto įgaliojimai (teisės) atitinka subjekto atliekamas funkcijas (pareigas) <sup>3</sup>	Apraše nustatyti Agentūros įgaliojimai (teisės) atitinka Agentūros atliekamas funkcijas (pareigas).	<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
7.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sprendimo priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas <sup>3</sup>	Aprašo III skyriuje nustatytas baigtinis sprendimo priėmimo kriterijų (atvejų) sąrašas.	<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

8.	Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, kai priimant sprendimus taikomos išimtys <sup>3</sup>	Aprašo 24 punkte numatyta, kad sutikimas įkeisti ar kitaip suvaržyti visą turtą galėtų būti išduodamas tik pagrįstais atvejais.	<input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
9.	Teisės akto projektas nustato kontrolės (priežiūros) procedūrą ir aiškius jos atlikimo kriterijus (atvejus, dažnį, fiksavimą, kontrolės rezultatų viešinimą ir panašiai) <sup>3</sup>	Ši nuostata neaktuali. Apraše tokių nuostatų nėra. Kontrolės (priežiūros) procedūros ir jų atlikimo kriterijai numatyti Agentūros Procedūrų vadove.	<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
10.	Teisės akto projekte nustatytos kontrolės (priežiūros) skaidrumo ir objektyvumo užtikrinimo priemonės (pvz., aiškiai ir išsamiai išdėstytos kontroliuojančio subjekto teisės ir pareigos, nustatyta standartizuota kontrolės atlikimo procedūra, reikalavimas fiksuoti atskirus kontrolės procedūros etapus ir jų rezultatus, atsakingų specialistų rotacija, užkirstas kelias kontroliuojančio ir kontroliuojamo subjektų tiesioginiam kontaktui be liudininkų ir panašiai) <sup>3</sup>	Ši nuostata neaktuali. Apraše tokių nuostatų nėra. Visos procedūros numatytos Agentūros procedūrų vadove.	<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
11.	Teisės akto projekte nustatyta subjektų, su kuriais susijęs teisės akto projekto nuostatų įgyvendinimas, atsakomybės rūšis (tarnybinė, administracinė, baudžiamoji ir panašiai) <sup>3</sup>	Ši nuostata neaktuali. Apraše ir jo priede tokių nuostatų nėra.	<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

12.	<p>Jeigu pagal numatomą reguliavimą sprendimus priima kolegialus subjektas, teisės akto projekte nustatyta kolegialaus sprendimus priimančio subjekto:<sup>3</sup></p> <p>12.1. konkretus narių skaičius, užtikrinantis kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą;</p> <p>12.2. jeigu narius skiria keli subjektai, proporcinga kiekvieno subjekto skiriamų narių dalis, užtikrinanti tinkamą atstovavimą valstybės interesams ir kolegialaus sprendimus priimančio subjekto veiklos objektyvumą ir skaidrumą;</p> <p>12.3. narių skyrimo mechanizmas;</p> <p>12.4. narių rotacija ir kadencijų skaičius ir trukmė;</p> <p>12.5. veiklos pobūdis laiko atžvilgiu;</p> <p>12.6. individuali narių atsakomybė</p>	<p>Ši nuostata neaktuali. Apraše ir jo priede tokių nuostatų nėra.</p>	<p><input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina</p>
13.	<p>Teisės akto projekto nuostatomis įgyvendinti numatytos administracinės procedūros yra būtinos, nustatyta išsami jų taikymo tvarka<sup>3</sup></p>	<p>Visos numatytos administracinės procedūros yra būtinos, Apraše numatyta išsami jų taikymo tvarka.</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina</p>
14.	<p>Teisės akto projekte nustatytas baigtinis sąrašas motyvuotų atvejų, kai administracinė procedūra netaikoma<sup>3</sup></p>	<p>Ši nuostata neaktuali. Apraše ir jo priede tokių nuostatų nėra.</p>	<p><input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina</p>
15.	<p>Teisės akto projekte nustatyta, kad sprendimą dėl teisių suteikimo, apribojimų nustatymo, sankcijų taikymo ir panašiai priimančias subjektas atskirtas nuo šių sprendimų teisėtumą ir įgyvendinimą kontroliuojančio (prižiūrinčio) subjekto<sup>3</sup></p>	<p>Ši nuostata neaktuali. Apraše tokių nuostatų nėra.</p>	<p><input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina</p>
16.	<p>Teisės akto projekte nustatyta sprendimų dėl mažareikšmiškumo priėmimo tvarka<sup>3</sup></p>	<p>Ši nuostata neaktuali. Apraše tokių nuostatų nėra.</p>	<p><input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina</p>
17.	<p>Teisės akto projektas nustato administracinių procedūrų viešinimo tvarką<sup>3</sup></p>	<p>Aprašo 31 punkte numatyta, kad apie priimtą sprendimą dėl Sutikimo pareiškėjas informuojamas raštu.</p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina</p>



18.	Teisės akto projekte numatytas baigtinis sąrašas kriterijų, pagal kuriuos skiriama nuobauda (sankcija) už teisės akto projekte nustatytų nurodymų nevykdymą, ir nustatyta aiški jos skyrimo procedūra <sup>3</sup>	Ši nuostata neaktuali. Apraše tokių nuostatų nėra.	<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina
19.	Kiti svarbūs kriterijai	Nėra.	<input type="checkbox"/> tenkina <input type="checkbox"/> netenkina

Teisės akto  
projekto  
tiesioginis  
rengėjas:

Teisės skyriaus vyriausiasis  
specialistas Dangis Tuminas  
(pareigos) (vardas ir pavardė)  
2022-03-21  
(parašas) (data)

Teisės akto  
projekto  
vertintojas:

Teisės skyriaus patarėja  
Ernesta Jankauskaitė  
(pareigos) (vardas ir pavardė)  
2022-03-21  
(parašas) (data)

## DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai)	Aplinkos projektų valdymo agentūra, Labdariu g. 3
Dokumento pavadinimas (antraštė)	ĮSAKYMASDĖL SUTIKIMO ĮKEISTI AR KITAIP SUVARŽYTI TURTA, ĮSIGYTA AR SUKURTA IŠ LIETUVOS APLINKOS APSAUGOS INVESTICIJŲ FONDO PROGRAMOS, KLIMATO KAITOS PROGRAMOS LĖŠŲ IR ELEKTROS ENERGIJOS IŠ ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ GAMYBOS MAŽOS GALIOS ELEKTRINĖSE PROJEKTŲ ATRANKOS ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO
Dokumento registracijos data ir numeris	2022-03-23 Nr. T1-129
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0, GEDOC
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	IGNOTAS ŠALAVĖJUS, Direktorius
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-03-23 11:31:25
Parašo formatas	Parašas, pažymėtas laiko žyma
Laiko žymoje nurodytas laikas	2022-03-23 11:31:37
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-B
Sertifikato galiojimo laikas	2021-01-05 - 2024-01-05
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Kristina Burbaitė, ADMINISTRATORĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas	2022-03-23 11:38:16
Parašo formatas	Trumpalaikis skaitmeninis parašas, kuriame taip pat saugoma sertifikato informacija
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	RCSC IssuingCA
Sertifikato galiojimo laikas	2021-01-07 - 2023-01-07
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elektroninė dokumentų valdymo sistema VDVIS, versija v. 3.04.02
El. dokumento įvykius aprašantis metaduomenys	
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	El. dokumentas atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja. Tikrinimo data: 2022-03-23 11:38:44
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2022-03-23 atspausdino Kristina Burbaitė
Paieškos nuoroda	